INSPEKCJA WETERYNARYJNA
WOJEWODZKI LEKARZ WETERYNARII

Krosno, 2021-06-15

WIWA.272.9.2021

-WYKONAWCY -

WYJASNIENIA NR 1 SWZ

Dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawy
krazkow antybiotykowych, surowic, wzorcow i szczepow.

Numer ogtoszenia w BZP: nr 2021/BZP 00078533/01 z dnia 2021-06-10

Wojewddzki Inspektorat Weterynarii z/s w Krosnie, dzialajac na podstawie art.
284 wust. 2 ustawy z dnia 19 wrzesnia 2019 r, Prawo zamowien publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), przekazuje tre$¢ ztozonych pytan w ww. postepowaniu
0 udzielenie zamdwienia publicznego oraz tres¢ udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

(§ 4) Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO
niezrealizowanej dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktorg wykonawca jest
zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT
wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez
wykonawce z tytutu wykonania zamodwienia. Dlatego tez zwracamy sie z prosba o
modyfikacje zapisow umowy w taki sposob, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta
od wartosci netto a nie brutto.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zqody na ww. zmiany umowy, liczac na
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brak koniecznosci naliczania kar umownych i nalezyta realizacie umowy
ze strony Wykonawcy.

Pytanie nr 2

(§ 4 ust.1, pkt.1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci NETTO
przedmiotu umowy? Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie naliczania kar do
10 zt netto za kazdy rozpoczety dzien niedotrzymania terminu dostawy?

Uzasadnienie: Prosbe swa motywujemy tym iz zgodnie z kodeksem cywilnym umowy
powinna cechowac rownos¢ stron stosunku cywilnego. Korekta, o ktdrg prosimy w
znacznym stopniu przyblizy wymagany prawem charakter. W tresci KC nie ma
postanowien, ktore wskazywatlyby na preferowanie Zamawiajacego, zawierajgcego
umowe o0 Zamowienie publiczne. Takze zaden zapis z Prawa Zamowien Publicznych nie
uprawnia Zamawiajgcego do czynienia odstepstw od zasady réwnosci stron.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zqody na ww. zmiany umowy, liczac na
brak koniecznosci naliczania kar umownych i nalezyta realizacie umowy
ze strony Wykonawcy.

Pytanie nr 3

(§ 4 ust.1, pkt.2 ) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej
kary do max. 5% wartosci NETTO niezrealizowanej umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest razaco wygorowang w rozumieniu
art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawowg funkcjg kary umownej jest kompensacja
szkody poniesionej przez Zamawiajgcego. Powinna ona bowiem stuzyé ufatwieniu
dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzi¢c do sytuacji, w ktdrej Zamawiajgcy
wzbogaca sie na niewykonaniu zobowigzania przez Wykonawce (por. wyr. SA w
Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5).
W zwigzku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy
(niewspdtmiernosc z ewentualng szkoda Zamawiajgcego) ewentualnie naliczona kara
umowna zostanie uznana za razgco wygorowana, a w konsekwencji tego mozliwe
bedzie jej miarkowanie, co naraza instytucje zamawiajacg na nieuzyskanie zaktadanego
odszkodowania oraz dodatkowe koszty postepowania sgdowego. Majac na wzgledzie z
jednej strony ochrone stusznego interesu Zamawiajgcego, a z drugiej zasade rownosci
stron prawa kontraktow oraz regulacje art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy,
aby podstawg naliczenia kary umownej byto 5% wartosci netto umowy.

W/w dane zmiany zezwolg Wykonawcom na ztozenie prawidtowej oferty, spetniajgcej
oczekiwania Zamawiajacego oraz przyczyni sie to do zwiekszenia konkurencyjnosci.
Zezwoli to rowniez na mozliwos¢ ubiegania sie o jego udzielenie wiekszej ilosci
wykonawcow wg. obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteridw lub zasad.
W przypadku braku zgody prosimy o uzasadnienie swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana zmiane liczac
na brak koniecznosci naliczania kar umownych i nalezytg realizacie umowy
ze strony Wykonawcy.

Pytanie nr 4
(§ 4 ust.3) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do



20% wartosci NETTO przedmiotu umowy?

Uzasadnienie: zgodnie z nowg ustawg prawa zamowien publicznych, tgczna kwota nie
moze byC wyzsza anizeli 20%. W przypadku braku zgody na powyzsze, prosze
0 podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapisy wzoru Umowy S3
zgodne z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami Prawa zamowien
publicznych oraz kodeksu cywilnego. Obowiazujace przepisy nie przewiduja
maksymalnej wysokosci kar umownych a jedynie okreslaja w art. 436 pkt 3
ustawy, Ze umowa ma zawieraC laczna maksymalna wysokos$¢ kar
umownych, ktorych moqa dochodzi¢ strony. Zamawiajacy okreslajac
maksymalne kary umowne w wysokoséci 30% uwaza to za racjonalne
i_zabezpieczajace interes Skarbu Panstwa. Ponadto liczymy na brak
koniecznosci naliczania kar umownych i nalezyta realizacie umowy ze strony
Wykonawcy.

Pytanienr 5

Czy Zamawiajgcy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajagcym w razie
problemow z dostawa zwigzang z obecng sytuacjg tj., opdznienia w dostawach
wynikajgce z sit wyzszych — tj. zagrozenie Koronawirusem - mozliwos¢ zaoferowania
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie
opakowania produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w stosurku do
produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest wydtuzony,
trwajg wydtuzone kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentdw/
Dostawcow? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie
zbiorcze oferowanego zamiennika zostataby przeliczona w ten sposob, ze cena za
sztuke lub oznaczenie zamiennika bytaby rowna cenie za sztuke lub oznaczenie
produktu znajdujacego sie danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarowno na zabezpieczenie
ciggtosci procesu diagnostycznego i uchroni, zarowno Zamawiajacego oraz Wykonawce
przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkow losowych, do
ktdrych mogg naleze¢: obecna sytuacja zwigzana z koronawirusem, czasowa awaria
linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak
dostepnosci  surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw klesk
zywiotowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze przewidzial zmiany umowy
w_okolicznosciach wskazanych w § 6 projektowanych postanowien umowy
{(zatacznik nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujace
postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza sie mozliwosé
zmian postanowien zawartej umowy , w tym poszczegolnych zamowien , gdy
konieczno$¢ zmiany spowodowana jest okolicznosciami poza kontrolg stron, ktorych
dziatajac z nalezytg starannoscig strony nie mogty przewidzie¢ w chwili zawarcia
umowy. Dotyczy to w szczegolnosci takich okolicznosci  jak  zagrozenie



epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamkniecie granic, rzadowe ograniczenia
miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o
charakterze tzw. Sity wyzszej. W czasie trwania sity wyzszej Wykonawca odpowiada za
wykonanie Umowy na zasadach ogolnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dotozy
wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢ ciggtos¢ dostaw
wszystkich produktow na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zamowieniami oraz
zobowigzuje sie informowac Zamawiajgcego niezwtocznie i na biezagco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zamowionych przez niego produktow.
Uzasadnienie: Z uwagi na wyjatkowosc sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARC-CoV-
2, oraz dynamicznie zmieniajgce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie
ma wplywu, w tym: Potencjalnie ograniczong dostepno$¢ wybranych produktow
zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem Swiatowego
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez
panstwa dotkniete epidemig — w tym Polske — $rodki profilaktyczne i zaradcze, takie
jak: zamkniecie granic, ograniczenie miedzynarodowego transportu, zwiekszone
kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowigzki naktadane na
producentow i dystrybutorow produktow w sektorze ochrony zdrowia , stanowigce
okolicznosci o charakterze tzw. sity wyzszej , ztozone przez Zamawiajgcego zamowienia
mogg nie zostac zrealizowane lub moga zosta¢ zrealizowane w pozniejszym terminie
lub w odbiegajgcej od zamowienia liczbie produktow. Wykonawca zobowigzuje sie
informowac¢ Zamawiajgcego niezwtocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwigzanych z dostarczeniem zamowionych przez niego produktow.

OdpowiedZ: Zamawiajacy - w obecnym stanie prawnym - nie moze
w_przedmiotowej umowie powolywac sie na art. 144 PZP, qdyz tresc
przywotaneqo przez Wykonawce artykutu 144 dotyczy terminu skiadania
wnioskow o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu w przetargu
ograniczonym. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, Ze przewidziat zmiany
umowy w okolicznosciach wskazanych w § 6 wzoru umowy (zatacznik nr 3
do SWZ2).

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwos¢
dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktow) w formie
elektronicznej?

Odpowiedz: Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji
dopusci _mozliwos¢ dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw
(specyfikacje produktéw) w formie elektronicznei.

Pytanie nr 8

pakiet 2

Jako producent asortymentu z pakietu nr 2 zwracam sie z prosbg do Zamawiajgcego
0 mozliwosc¢ realizacji pozycji nr 10 od sierpnia 2021.

W tym momencie produkt jest w fazie produkcji oraz badan. W przypadku
wczesniejszego pojawienia sie Surowicy Vi w sprzedazy Wykonawca poinformuje o tym
Zamawiajacego. Jednoczesnie umozliwi wczesniejsza realizacje.



Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 9

pakiet 2

Jako producent asortymentu z pakietu nr 2 zwracam sie z prosbg do Zamawiajacego
o dopuszczenie produktow z terminem waznosci min 12 miesiecy w dniu dostawy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zqody.




